[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1100 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública informações sobre o motivo da retirada do playground na Praça Santa Edwirges e qual o destino dos brinquedos.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que era o único espaço de lazer para as crianças do Bairro Santa Edwirges e bairros adjacentes. Até a data de hoje não há nada no local. Os moradores solicitam informações sobre o motivo da retirada e que seja reinstalado o playground para as crianças.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2018.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de agosto de 2018
)